
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

TERCEIROS

     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 722 / 2023 :: TERÇA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/1

1/
20

23
 1

7:
19

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 3

  

 

 

 

 

SUMÁRIO  

Descrição                                                                                                                                                                                                                  Página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE ........................................................................................................................... 1 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ................................................................................................................................................... 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 ........................................................................................................................................................................... 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA ................................................................................................................... 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 ........................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ...................................................................................................................................................................................... 1 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3110.001/2023 ......................................................................................................................... 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 

A Prefeitura Municipal de Governador Nunes 

Freire/MA, por intermédio do seu Pregoeiro, torna 

público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2023, que  teve como objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS para futura e eventual Contratação de 

pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) para o 

fornecimento de Combustíveis para atender as 

necessidades do Município de Governador Nunes 

Freire – MA, tendo assim por vencedora desta licitação 

a empresa: A.L.S. COMBUSTIVEIS EIRELI inscrita 

no CNPJ nº 27.096.507/0001-47, com  sede na ROD. 

MA 106 KM 01 - CEP: 65284000, Governador Nunes 

Freire – MA, UF: MA, com o Valor Total de R$ 

3.394.000,00 (Três Milhões e Trezentos e Noventa e 

Quatro Mil Reais). Considerando que o critério de 

julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por 

Item.  Declaramos então as empresas supra como 

vencedoras do Pregão Eletrônico 018/2023.  

Governador Nunes Freire/MA, 07 de novembro de 

2023.  AÉCIO PEREIRA SANTOS - Pregoeiro 

Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o resultado da licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO sob o n.º 018/2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e 

eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) 

especializada(s) para o fornecimento de Combustíveis 

para atender as necessidades do Município de 

Governador Nunes Freire – MA, tendo assim por 

vencedora desta licitação a empresa: A.L.S. 

COMBUSTIVEIS EIRELI inscrita no CNPJ nº 

27.096.507/0001-47, com  sede na ROD. MA 106 KM 

01 - CEP: 65284000, Governador Nunes Freire – MA, 

UF: MA, com o Valor Total de R$ 3.394.000,00 (Três 

Milhões e Trezentos e Noventa e Quatro Mil Reais). 

Governador Nunes Freire/MA, 07 de novembro de 

2023. JOSÉ FÁBIO ANDRADE DE SOUZA - 

Secretário Municipal de Administração e 

Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b02b749673050115461577d9741772a8a9d09cc6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 722 / 2023 :: TERÇA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/1

1/
20

23
 1

7:
19

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

 

  

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3110.001/2023 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3110.001/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para 

eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de execução de terraplanagem em 

vias públicas no município de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1,853,141.26 

(Um milhão, oitocentos e cinquenta e três mil, cento e quarenta e um reais e vinte e seis centavos). PARTES: Município 

de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transporte e a 

empresa ROTHA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 25.175.294/0001-13, estabelecida na Rua 

Duque de Vizeu, n° 19, Bairro Calhau, Lote Recanto Dos Nobres, São Luís/MA, Fone/Fax (98) 98449-1634, E-mail: 

rothaengenharia@gmail.com, neste ato representado pelo Sr(a) José Rodolfo Ferreira Costa Filho, portador do CPF n° 

879.039.383-04. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 028/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 

15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE 

VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. 

SIGNATÁRIOS: Antônio José Lima da Silva Filho, Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Transporte, 

Contratante e o Sr. José Rodolfo Ferreira Costa Filho pela empresa, detentora do Registro de Preços. 

 

RESUMO DOS SERVIÇOS 

PAVIMENTAÇÃO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VALOR TOTAL 

DOS SERVIÇOS 

1.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL R$ 112,903.11 

2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 47,110.96 

3.0 

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA EM CASO DE BORRACHUDOS E 

PROBLEMAS NA ESTRUTURA DA BASE/SUB-BASE/SUBLEITO 
R$ 1,693,127.19 

 TOTAL GERAL R$ 1,853,141.26 

Governador Nunes Freire – MA, em 31 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b02b749673050115461577d9741772a8a9d09cc6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 722 / 2023 :: TERÇA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

07
/1

1/
20

23
 1

7:
19

:0
0

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

RUA DO VAREJÃO, N° 125, CENTRO

GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP: 65284-000

Email: edom@governadornunesfreire.ma.gov.br

Telefone: (98)36561-069

-

-

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 07/11/2023 17:19:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b02b749673050115461577d9741772a8a9d09cc6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br
	2023-11-07T20:22:39+0000
	Governador Nunes Freire - MA
	JOILSO FONTES SILVA:61093420332 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




